
 
 

Zawsze jako skutek powoduje On swoiste umocnienie i oczyszczenie, a 
zwłaszcza ożywienie; przychodzi do naszego serca, żebyśmy jako dzieci Boże 
poznali naszego Ojca w niebie.  

Wierzyć w Ducha Świętego 
oznacza modlić się do Niego jak do Ojca 
i Syna. Jakie przesłanie płynie dla nas z 
obecności Ducha Świętego w Kościele? 
Poruszeni przez Niego możemy zmieniać 
świat, w którym żyjemy. „Mamy mocną 
pewność – mówił papież Franciszek – że 
Duch Święty swym potężnym tchnieniem 

daje Kościołowi odwagę, by wytrwać, a także poszukiwać nowych metod 
ewangelizacji, aby nieść Ewangelię aż na krańce ziemi (por. Dz 1,8)” (16.03.2013). 
Ducha Świętego, który czyni „Kościół świątynią Boga żywego” prośmy o wzrost i 
ożywianie naszego życia duchowego, abyśmy stawali się naśladowcami Boga i 
wzrastali ku pełni człowieczeństwa, na miarę otrzymanych darów: „Przyjdź, 
Duchu Święty, napełnij serca Twoich wiernych i rozpal w nich płomień Twojej 
miłości”. 
___________________________________________________________________________________	  
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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W Imię Ducha Świętego 
 

W hymnie „XIX Spotkania Młodych Lednica 2000” pt. „Prośba o Ducha” 
znajdujemy słowa: „Chcemy patrzeć, chcemy słuchać, ześlij Panie swego Ducha! 
Jego światło, Jego tchnienie, niech wypełni całą ziemię!”. Kim jest Duch Święty, 
który w postaci „języków jakby z ognia” zstąpił w dniu Pięćdziesiątnicy na 
apostołów zgromadzonych w Wieczerniku? Często mówi się o Nim jako o wielkim 
Nieznajomym czy Nieznanym Bogu. Mimo dwóch tysięcy lat odczytywania 
Objawienia, umyka On naszemu poznaniu. W rzeczywistości więcej możemy 
powiedzieć o działaniu Ducha Świętego niż o Nim samym. Rozpoznajemy Go po 
Jego uświęcającym działaniu, po darach i charyzmatach. Jezus wprawdzie nadaje 
Mu imię: Paraklet (gr. adwokat, pocieszyciel, doradca, pomocnik), ale ono 
bardziej odnosi się do funkcji i działania niż do Osoby. 

Działanie Ducha Świętego podobne jest do roli duszy w żywym 
organizmie ludzkim, w którym jest ona źródłem życia i jedności. Kościół jako 
wspólnota wierzących w Chrystusa jest miejscem Jego poznania. Duch jest 
obecny: w księgach Starego i Nowego Testamentu; w Tradycji i Nauczycielskim 
Urzędzie Kościoła; w liturgii sakramentalnej i modlitwie; w charyzmatach i 
urzędach Kościoła; w znakach życia apostolskiego i misyjnego; w świadectwie 
świętych (por. KKK 688). 

Paraklet został wysłany do serc naszych, abyśmy mogli otrzymać nowe 
życie dzieci Bożych. Według św. Pawła: „nikt (...) nie może powiedzieć bez 
pomocy Ducha Świętego: Panem jest Jezus”. Na innym miejscu ten sam apostoł 
przypomina, że: „Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: 
Abba, Ojcze”. W obydwu przypadkach chodzi o typowe akty wiary. A do każdego 
aktu wiary, prócz udziału ludzkiego umysłu i woli, niezbędna jest także pomoc 
Boża, czyli działanie Ducha Świętego, który przypomina Kościołowi wszystko, co 
powiedział Chrystus. Bez pomocy Ducha nie jesteśmy w stanie żyć jako 
chrześcijanie. Duch towarzyszy Kościołowi i sprawia, że żyjemy w obecności 
Boga, słuchamy Jego Słowa, wolni od niepokojów i lęku, z sercami wypełnionymi 
Chrystusowym pokojem, którego świat dać nie może.       /dokończenie na ostatniej stronie/ 
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Intencje Mszy św. Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. Dziś obchodzimy uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Zebrani na celebrowaniu Eucharystii 
wspominamy dar Ducha Świętego udzielony Apostołom, początki Kościoła i jego misję względem 
wszystkich języków, ludów i narodów. Myślimy również o darze Ducha Świętego udzielonym nam 
w sakramentach chrztu św. i bierzmowania i dziękujemy zań Panu Bogu. 

2. W tym miesiącu zapraszamy codziennie o godz. 17.30 na nabożeństwa majowe, a zarazem 
zachęcamy także do podtrzymania zwyczaju śpiewania litanii loretańskiej i pieśni maryjnych przy 
kapliczkach przydrożnych. 

3. Bardzo serdecznie pragniemy podziękować wszystkim, którzy w minioną sobotę wzięli udział i 
pomogli w prowadzeniu wieczornego czuwania w wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 

4. Dziś po każdej Mszy św. będzie możliwość zakupienia Pisma świętego Nowego Testamentu(wydanie 
kieszonkowe – cztery Ewangelie) w cenie 6 złotych.  

5. Jutro – w poniedziałek po Zesłaniu Ducha Świętego – obchodzić będziemy święto Najświętszej 
Maryi Panny, Matki Kościoła, wprowadzone do kalendarza liturgicznego w Polsce w czasie Soboru 
Watykańskiego II. W dniu jutrzejszym młodzież z naszej parafii na Mszy św. o godz. 18.00 przyjmie 
z rąk J. E. Ks. Bpa Jana Stryny Sakrament Bierzmowania. Wszystkich serdecznie zapraszamy na tę 
Mszę św. i prosimy o modlitwę w ich intencji kandydatów do bierzmowania. 

6. W czwartek przypada święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. W tym dniu w 
sposób szczególny polecamy Panu Bogu wszystkich kapłanów i modlimy się o ich uświęcenie.  

7. Dziś także po każdej Mszy św. mamy okazję, aby naszymi ofiarami składanymi do puszek wesprzeć 
nasz parafialny Caritas, który pomaga najuboższym mieszkańcom naszej parafii. 

8. Zbliża się uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. W związku z tym prosimy wszystkich 
parafian o zaangażowanie się w przygotowanie do procesji, która przejdzie ulicami naszego miasta. 
Prosimy o zgłaszanie się w zakrystii do noszenia chorągwi, baldachimu, nagłośnienia. Dziewczynki, 
które zachciałby sypać kwiaty w czasie procesji prosimy o kontakt z s. Cecylianą. 

9. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i 
błagalnych. 

10. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św. zarówno za żyjących jak i zmarłych. W tym 
tygodniu jest dużo intencji wolnych. 

11. Zachęcamy do nabywania tygodnika Gość Niedzielny w cenie 5 złotych 
12. W tym tygodniu będziemy wspominać: we wtorek św. Filipa Nereusza, prezbiter, który w 1551 roku 

założył Zgromadzenie Księży Oratorianów;  w piątek św. Urszulę Ledóchowską, dziewicę, która w 
1920 roku założyła Zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego do pracy 
wychowawczej nad młodzieżą.  
_______________________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 
 

Śp. Roman Chmielecki, l. 77; 
 
Wieczny odpoczynek racz jemu dać, Panie…  

 
 

25.05. – Poniedziałek  - NMP, Matki Kościoła 
7.00  

18.00 J.E. Ks. Bp Jan Styrna – udzielenie Sakramentu Bierzmowania 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, wszelkie potrzebne łaski i wytrwanie w dobrym 
na każdy dzień życia dla Państwa Katarzyny i Marka z okazji 23 rocznicy ślubu 

26.05. – Wtorek  - wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera 
7.00 Śp. Jadwiga Chmiel – intencja od dzieci 

18.00 Śp. Klara Tomaszewska 23 rocznica śmierci 

18.00 Śp. Janina i Józef Stasińscy i zmarli rodzice z obojga stron 

18.00 Śp. Ewa Górka w 60 rocznica urodzin 

27.05. – Środa  
7.00 Śp. Janusz Jerzy Lizner 1 rocznica śmierci 

 18.00 Śp. Władysław Ziętara 20 rocznica śmierci i rodziców z obojga stron 

 18.00 Śp. Apolinary Kozłowski 11 rocznica śmierci, rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
  
18.00 

W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

28.05. – Czwartek  - Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
7.00  

18.00 Śp. Ludwika(f) i Stefan Rolińscy 
18.00 W intencji kapłanów pracujących na parafii 

29.05. – Piątek – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy 
7.00 Śp. Tadeusz Łużny 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Elżbieta i Alojzy Firyk, rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
18.00 Śp. Stefaniai Piotr Murawscy, Henryk, Edmund i Mieczysław 

30.05. – Sobota  
7.00 Śp. Aniela Kuśmierska 31 rocznica śmierci 

 14.00 Msza św. ślubna: Urszula Żemojtel – Robert Różek 

18.00 Śp. Jadwiga i Kazimierz Doroś, zmarli rodzice z obojga stron 

18.00 
Śp. Kazimiera(f) Świderska 3 rocznica śmierci, Jerzy Świderski 28 rocznica śmierci – 
intencja od córek 

 18.00 Śp. Julia i Irena Monart i zmarli rodzice: Antoni i Józefa(f) 

31.05. –  Uroczystość Najświętszej Trójcy 
7.30 Śp. Marian Kotwica 13 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron i rodzeństwo 
7.30 Śp. Anna Szarejko 8 rocznica śmierci, Anna Subocz 36 rocznica śmierci 

9.30 Śp. Wiktor Mierzejewski 5 rocznica śmierci zmarli rodzice: Leonard i Wanda Tkaczyk 

9.30 Śp. Bartosz Burdyński 12 rocznica śmierci, Aniela i Ryszard 
11.00 Śp. Aniela i Krystyna Orszewskie 

11.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, wszelkie potrzebne łaski dla Jacquline i Davida 
oraz babci Henryki z okazji urodzin 

12.30 Śp. Krzysztof Potreć – intencja od przyjaciół 
12.30 W intencji Parafian 

18.00 Śp. Henryk Gazda 14 rocznica śmierci oraz rodzice z obojga stron 


